
Maribo Skoles bestyrelse 

 

Skolebestyrelsens årsberetning 2024-2025 
Indledning  

Skolebestyrelsens forældrerepræsentanter er forældre med børn fordelt på årgangene, engageret 

i alle elevernes skolegang, medarbejdernes trivsel, og skolens drift. Vi har afholdt 9 

bestyrelsesmøder – heraf var et med deltagelse på Nordea fondens fællesmøde i Maribohallen. 

Derudover har der været afholdt en del møder i nedsatte arbejdsgrupper, herunder drøftet og 

udarbejdet høringssvar, samt revideret skolens principper. Formandskabet har derudover deltaget 

i skoleudviklingssamtalen, Fremtidens Skole møder, samt møder med BSU og sektorledelsen. 

Formandskabet følger også med fra sidelinjen, når der rekrutteres nye medarbejdere på skolen.  

 

Nyansættelser og Ledelse 

Skoleåret 24/ 25 begyndte godt med, at vi med stor glæde kunne byde vores nye afdelingsleder 

Christoffer Nørregaard velkommen på Borgerskolen. Vi er gennem skoleåret blevet bekræftet i, at 

valget var det helt rigtige, og håber at den ildhu og engagement vi har oplevet vil fortsætte 

fremover.  

Det er en stor fornøjelse at vi på Maribo Skole nu har 2 afdelingsledere med en masse drive og 

visioner for vores skole.  

Med den sammensætning vi nu har i ledelsen, håber vi at være godt rustet i forhold til de 

udfordringer som fremtiden vil byde på for Maribo Skole.  

 

Budget og afskaffelse af STUK tilsyn – Stiller større krav til bestyrelsen 

Skolebestyrelsen skal godkende skolens budget og timefordeling på fag og årgange. De stadigt 

strammere budgetter som rammer alle skoler i Lolland Kommune giver ikke mange ressourcer at 

flytte rundt med, hvilket naturligvis bekymrer bestyrelsen.  

Dette sammenholdt med, at der ikke længere udføres STUK tilsyn, stiller endnu større krav til 

skolebestyrelsen og det tilsyn de skal føre med skolens virksomhed. Med den nye folkeskoleaftale 

gives skolebestyrelsen nu øget indflydelse på hverdagen i folkeskolen. Det i sig selv er positivt, 

men kræver i højere grad en bestyrelse som er klædt ordentligt på til opgaven. Her er 

Landsforeningen Skole og Forældre en oplagt mulighed for uddannelse og rådgivning.  

På Maribo skole har vi de sidste par år oplevet en del gode tiltag er blevet sat i værk for at 

forbedre trivslen, det faglige niveau og synligheden af de kvaliteter der gør Maribo Skole til det 



foretrukne valg. Noget bestyrelsen ser frem til vil fortsætte og snart blive indført på hele Maribo 

skole.   

 

 

LIS vokser forsat – Noget som fortsat kræver bestyrelsens opmærksomhed 

Antallet af elever vokser hos LIS, og dermed også i vores SFO, hvilket gør ikke gør det lettere at 

drive Maribo skole. Bestyrelsen har ved flere lejligheder gjort vores politikere opmærksom på, at 

det i høj grad påvirker vores elever og deres udfoldelsesmuligheder, både ude og inde. 

 

Mere dialog – På tværs 

Per Kim Nielsen, og Michael Knudsen fra byrådet deltager fortsat ca 2 gange årligt ved vores 

bestyrelsesmøder, hvilket er positivt, og en god mulighed for mere direkte dialog. 

Der har også været afholdt møder mellem skolebestyrelsesformændene og BSU, samt 

sektorledelsen, hvilket er rigtig positivt. Bestyrelsen håber afholdelse af disse møder vil fortsætte 

fremover.  

Vores elevrådsrepræsentanter bliver også inddraget i langt højere grad og inviteret med til 

forskellige dialogmøder. Noget som bestyrelsen ser som et særdeles positivt tiltag, at eleverne får 

indflydelse på mange af de ting som betyder meget i deres dagligdag, og bidrager til større 

engagement hos eleverne.  

 

Vedligeholdelse af Principper og opfølgning på Lovkrav 

I år har skolebestyrelsen primært vedligeholdt og tilrettet eksisterende principper ved 

gennemgang af disse, ligesom der er ført tilsyn med, at tidligere vedtagne principper anvendes på 

skolen – Herunder har der været stort fokus på brugen af meddelelsesbogen, kommunikation og 

brugen af sociale medier. 

 

Elevrådet 

På Maribo skole har vi et velfungerende elevråd, med nogle meget engagerede 

elevrepræsentanter. Det er en fornøjelse at høre deres bidrag på vores skolebestyrelsesmøder, og 

vi i skolebestyrelsen anerkender det gode arbejde som de bidrager med, både i skolebestyrelsen 

og i elevrådet. Det er et positivt tiltag, at eleverne nu også bliver hørt direkte i det politiske 

arbejde. 



Som reglen er, bliver vores elevrepræsentanter valgt for 1 år af gangen, og vi må derfor sige tak for 

denne gang og for indsatsen i dette skoleår. Vi glæder os til at møde de nye elevrepræsentanter i 

det kommende skoleår. 

 

Kommende Skoleår 

Det er fortsat vores plan at skolebestyrelsen er repræsenteret på forældremøder, for derigennem 

at udbrede bestyrelsens arbejde, men også for at vise vores ansigter og invitere til dialog med 

bestyrelsen.  

Fremtidens skole, som er et af Lolland Kommunes Fyrtårne og dermed fokusområde, vil afholde 

det sidste og afsluttende dialogmøde i efteråret. Vi ser frem til resultatet at dette, og på hvilken 

indflydelse det vil have på skolen i fremtiden.  

Vi ser også ind i en tid uden tilsyn af Stuk (Styrelsen for Undervisning og Kvalitet), men hvor den 

udarbejdede handleplan, samt opfølgning på denne, vil kræve endnu mere fokus fra bestyrelsens 

side.  

Den nye Juniormesterlæreordning træder i kraft, og der er allerede på Maribo Skole fin tilslutning. 

Ordningen er ny, men vil erstatte den tidligere erhvervslinje. Der er også her et stort behov for at 

bestyrelsen sikrer kvalitet og trivsel i tilbuddet.  

Så skal vi sige farvel til en af vores bestyrelsesmedlemmer. En stor tak til Jeannie for din indsats i 

bestyrelsesarbejdet.  

Derudover takker formanden også af efter mange år i folkeskoleregi, og overlader nu 

formandsposten til en ny efter sommerferien, hvor der skal afholdes suppleringsvalg. 

Vi håber på, at flere har lyst til at bidrage til det vigtige bestyrelsesarbejde, og sikre den bedste 

skolegang for vores børn og deres fremtid.  

 

Afslutning 

Skolebestyrelsen ønsker alle vores elever, forældre og medarbejdere en rigtig dejlig sommer, og 

ser frem til et nyt og krævende, men også spændende år i bestyrelsesarbejdet. 

 

Lena Søs Faarbech 

Skolebestyrelsesformand 

 


